P. 60. εἰσιόντες οὖν κατελ. — ἄρτι λελυμένον] h. e. eo ipso tempore, cum ingrediebamur, beim Hereintreten. Quod alii amplexi sunt, εἰσελθόντες, id sententiae minus convenit. Significaret enim: nach dem Hereintreten trafen wir den Sokrates eben gelöst an.

ὡς οὖν εἶδεν ἡμᾶς ἡ Ξανθίππη, ἀνευφήμησέ τε καὶ τοιαύτ' ἄττα εἶπεν, οἷα δὴ εἰώθασιν αἱ γυναῖκες, ὅτι Ὡ Σώκρατες, ὕστατον δὴ σε προσερούσι νῦν οἱ ἐπιτήδειοι καὶ σὺ τούτους. Καὶ ὁ Σωκράτης βλέψας εἰς τὸν Κρίτωνα, Ὡ Κρίτων, ἔφη, ἀπαγέτω τις ταύτην οἴκαδε. Καὶ ἐκείνην μὲν ἀπήγόν τινες τῶν τοῦ Κρίτωνος βοῶσάν τε καὶ κοπτομένην. ὁ δὲ Σωκράτης ἀνακαθιζόμενος ἐπὶ τὴν B

ἀπαγέτω τις] ἀπαγαγέτω Bekkerus cum Par. G Flor. c d m. Pro ταύτην Bodl. Tab. αὐτήν, quod probat Hermann. utpote dictum familiaris. Sed conf. ad Criton. p. 45 A.

B. ἐπὶ τὴν κλίνην] Sic ed. Bas. 2 Vat. Ven. ΞII Vind. TΦ Par. GI Ambr. Aug. Flor. a d Zitt. et in marg. Par. A Flor. m. Angel. Idem in Bodl. superscriptum exstat. Legebatur olim εἰς τὴν κλ., quod servat Hermann. v. ann.

ἀνευφήμησε] inter fletum et eiulatum vociferata est, ut loquitur Valer. Maxim. VII. 2. ext. 1. Etiam hoc verbum est in numero eorum, in quibus expressa cernuntur vestigia Atticae humanitatis, qua solent verba rei laetae et gratae tribui rebus ingratis atque tristibus κατ' ἀντίφρασιν, quam vocant grammatici. Nam εὐφημεῖν et ἀνευφημεῖν proprie dicuntur de verbis et vocibus faustis ac bene ominatis. Sed κατ' ἀντίφρασιν significant etiam lamentari, vociferari, eiulare. Hesyeh.: ἀνευφημήσει ἀνομιώξει, κατὰ ἀντίφρασιν Σοφοκλῆς Τραχινίαις, v. 783, ubi v. intpp. Idem: εὐφημοῦσι στένονσι, κλαίονσι. Aelian. V. H. XIV. 1. et quae de v. εὐφημος pro δὺςφημος usurpato notavit Stanlei. ad Aesch. Ag. 1227. Hermannus tamen ad Soph. Trach. l. c. nullam in verb. ἀνευφημεῖν ἀντίφρασιν agnoscit. Significare enim exclamare εὐφημει, i. e. clamare, absint verba male ominata.

ὕστατον δὴ σε προσερούσι] Istud δὴ est dolentis, ut nostrum denn, also, et Lat. ergo, quod item usurpatur, ubi quis cum maiore ac tristitia deplorat, quod revera fieri potuerint quae iam nunc acciderint. Infra p. 89 B. αὐριον δὴ — ἴσως, ὦ Φαίδων, τὰς καλὰς ταύτας κόμας ἀποκερσεῖ. Soph.

Ai. 856 sqq. σε δ' ὦ φαεινῆς ἡμέρας τὸ νῦν σέλας καὶ τὸν διφρευτήν Ἥλιον προσενέπω, πάνυστατον δὴ κόμπωτ' αὐδῆς ὕστερον. Ibid. v. 992. ὦ τῶν ἀπάντων δὴ θεῶν ἐμοὶ ἀλγιστον ὦν προσεῖδον ὀφθαλμοῖς ἐγώ. Hor. Carm. I. 24, 5. Ergo Quintilium perpetuus sopor urget? Sat. II. 5, 101. Ergo nunc Dama sodalis nusquam est?

τῶν τοῦ Κρίτωνός] ex Critonis servis. Nam nobiles et divites Athenienses non temere in publicum prodibant soli, sed secum habebant fere plures pedisequos. Menon. p. 82 A. ἀλλὰ μοι προσκάλεσον τῶν πολλῶν ἀκολούθων τουτῶν τῶν σαυτοῦ ἕνα, ὄντινα βούλει. Ceterum revertitur infra Xanthippe una cum filiis, ultima Socratis mandata acceptura; v. p. 116 B., ubi v. ann.